Управление образования администрации М О  ГО «Сыктывкар»

М У Н И Ц И П А ЛЬН О Е А ВТО Н О М Н О Е О БЩ ЕОБРА ЗО ВА ТЕЛ ЬН О Е УЧРЕЖ ДЕНИЕ

«СРЕД Н ЯЯ О БЩ ЕОБРА ЗО ВА ТЕЛ ЬН А Я Ш КО ЛА  № 18»

«18 № - а шор ш кола» М униципальной асш брлуна велбдан учреждение

ПРИКАЗ

« 2( ^ .  №

Об исполнении постановления администрации М О ГО  Сыктывкар»
от 17.03.2025 № 3/979 «О приостановлении очного образовательного

процесса в общеобразовательных организациях и организациях
дополнительного образования»

Руководствуясь постановлением администрации МО ГО «Сыктывкар» от
17.03.2025 № 3/979 «О приостановлении очного образоватслыш 1'о процесса в
общеобразовательных организациях и организациях дополнительного
образования», приказа управления образования администрации МО ГО
«Сыктывкар» от 17.03.2025 № 210 «Об организатщи исполнения
постановления администрации МО ГО Сыктывкар» от 17.03.2025 3/979 «О
приостановлении очного образовательного процесса в оощсооразовательных
организациях и организациях дополнительного образования и в целях
предупреждения дальнейшего распространения заболеваний гришюм и острых
респираторных вирусных инфекций (далее -  ОРВИ), улучтспня санитарно-
эпидемиологической обстановки

ПРИКАЗЫВАЮ: ;

1. Приостановить образовательный процесс в МАОУ «ГОТЛ V” 18>> в
период с 18.03.2025 по 22.03.2025 включительно.

2. Отменить проведение массовых культурных, слор]'ивпых мсроприяа ий
с учащимся, занятий в кружках и секциях, реализации платных
образовательных услуг в период с 18.03.2025 по 22.03.2025 включительно. '

3. Утвердить план работы МАОУ «СОШ №  18» и аи ср 1юд с 18.03.2025Чю
22.03.2025 включительно.

4. Установить режим работы сотрудников МАОУ «СОШ 18» с 09.00,
продолжительность рабочего дня -  в соответствии с тарифи1ащией.

5. Классным руководителям 1-11 классов обеснечи гь:

- информирование учащихся и их родителей (законных гфсдставителей)
о приостановлении образовательного процесса с 18.03.2025 по 22.03.2025
включительно в срок до 17.00 17.03.2025;

- контроль занятости учащихся, состоящих на разного вида учетах,
детей, находящихся в социально-опасном положении в ттср1т0д приостановки
образовательного процесса;

- контроль соблюдения прав и законных интересов нссовсршешюлетних
посредством телефонной связи, VK мессенджере;

- проведение разъяснительной работы с родихс][ями (законными
представителями), учащимися о необходимости собл1о,чсиия иожар1ЮЙ
безопасности, безопасности на дорогах, правил безопасгюго iroiiCACHHM вблизи
водоемов, соблюдения общественного порядка, со. санитарно-
гигиенических требований в срок до 18.03.2025;

- незамедлительное информирование директора \"\АОУ «С01П 18»' в
случае выявления фактов нарушения прав и saKoiini^x !!птспесов
несовершеннолетних, совершения npoii;Ronpa}ii:i>i:c дсипин
несовершеннолетними и (или) в отношении них, о всо: 1;!1С1итат}1'ых
ситуациях.

6. Заместителю директора Вершининой Л.В. 0бсс'!сч!!ть !!с!10л!:сиис
комплексного плана мероприятий по профилактике i pm;:’:;. острых ’'чруси^ых
инфекций и новой коронавирусной инфекции (С 0 \ П)-!9) ма Tcppsnopii:; МО
ГО «Сыктывкар», утвержденного постановлением ац;:;! *vlO 1 0
«Сыктывкар» от 05.09.2023 № 9/3039 в части касающейся па период с
18.03.2025 по 22.03.2025.

7. Заместителю директора Ишутиной Е.В. обсспсчи i ь
- организацию работы классных руководителей i ~ 1 t классо;! по к о т  ролю

соблюдения нрав и законных интересов несовершси1)олс1Ш5А посредством
телефонной связи, VK мессенджере;

- занятость учащихся в период приостановления об]1азоватсльного
процесса в онлайн-формате;

- работу по привлечению учащихся в ДОЛ на нсрно/! иссеиннх ка!н::<ул.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за .чнюй. i

Директор C.I I.'^1>'П1сва

приложение
к приказу МАОУ «СОШ № 18»
о т « » 2025 №

План работы на период карантина 18.03.25-22.03.25

Дата Мероприятие Ответственный

18.03.2025
Вторник

1. 10.00 Совещание.
2. Проведение бесед об успеваемости с

родителями и учениками по отдельности,
по вопросу исправления отметок.

3. Корректировка КТП в ГИС ЭО.

Учителя i
прелмстники, |
классные
руководители,
руководители 1ПМ0.

19.03.2025
Среда

1. Собрание руководителей UIMO по вопросу
«Составление КОП на 4 четверт}.» в каб. 14.

2. Сдача отчетов руководителями ШМО по
выдаче часов.

3. Составление КОП на 4-ю четверть
(количество контрольных работ
уменьшаем).

Р ) 'К 0 1 Ю Л И Т 0 . ' 1 ! !  1ПМ0 и
) Ч И Т С Л Я .

f
1

20.03.2025
Четверг

1. Сдача КОП на 4-ю четверть
руководителями ШМО.

2. Выставление отметок за 3-ю четверть.
3. Проверка заполнения ГИС ЭО учителями

предметниками и классными
руководителями.

Руководители ШМО и
учителя

21.03.2025
Пятница

1. Экспертная комиссия «Мониторинг i Р >  ководигсли 1П\40 и
качества заполнения ГИС ЭО». Приказ был. i \ чителн

		2025-03-18T09:13:28+0300
	Чушева Светлана Николаевна